
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svete maše od 25. 9. do 1. 10. 2023 

Po 25.9. – Sergij 

18.00 +Antonija in st. Strojin – Š 

17.00 +Antonija Luzar (1.obl.) – Gra 

To 26.9. – Kozma in Damijan 

18.00 ++Kraljevi (Dobrova) – Š 

18.00 +Amalija Jevnikar (30 d) – Š 

Sr 27.9. – Vincencij 

18.00 +Ivan Brajdič (1.obl.) – Š 

17.00 +Frančiška Simončič – Šma 

17.00  za zdravje (I.S.) - Šmarje 

Če 28.9. – Venčeslav 

18.00 +Marija in Janez Cvelbar, Jožefa 

           in Franc Kovačič - Š 

18.00 +Jožica in st. Habuš, st. Gričar - Š 

Pe 29.9. – Mihael, Gabrijel, Rafael 

18.00 +Peter in st. Selak, st. Medic – Š 

18.00 +Mihael Recelj – Š 

18.00 +Jožefa Rabzelj - Š 

So 30.9. – Hieronim 

6.30 +Avguština Šketelj - Š 

17.00 +Slavica Kotar – Šmarje 

18.00 +Jožefa Hudalj - Gra 

19.00 +Jože in Antonija Penca - Gro 

Ne 1.10. – 26. Nav., rožnovenska M.B. 

6.30 +Terezija Šolar - Š 

8.00 +Karol in Antonija Jankovič - Š 

10.00 za župljane – Š 

11.00 za birmance, starše in botre - Š 

11.00 +Jože Fabjan, Anton Cvelbar,  

            Jože Kruh – Š 

8.30 +Slavica in Matej Jerman - Oreh 
-------------------------------------------------- 

Krščevanje 

 v oktobru bo 29.10. ob po maši ob 11 

uri. 

Priprava na krst bo v četrtek 26.10. 

 ( po večerni maši). 

S seboj prinesite družinsko knjižico  

in potrdilo botra, če je ta iz druge 

župnije.  

 

Svete maše od 2.10. do 8. 10. 2023 

Po 2.10. – Angeli varuhi 

18.00 v zahvalo in priprošnjo (M.J.) – Š 

17.00 ++Hostovi (Sela) - Šmarje 

To 3.10. – Gerard 

18.00 +Jože Luzar, bratje Stanko  

            in Ivan – Š 

17.00 + Antonija Lenčič (30 d ) - Gra 

Sr. 4.10. – Frančišek Asiški 

6.30 +Franc Zagorc (Šm. vas) – Š 

17.00 za zdravje vseh vaščanov (Gornik) 

          – Dol. Stara vas (kapela) 

Če 5.10. – Marija Favstina 

18.00 +St. Rupar, za zdravje – Š 

18.00 +Katja in Martin Simončič -Š 

17.00 +Marija Borse (30.dan) – Oreh. 

Pe 6.10. – prvi petek, Bruno 

18.00  za mir in domovino (M.I.) – Š 

18.00 +Franc Vidic – Š 

So 7.10. – duhovniška sobota, 

rožnovenska M.B. 

6.30  za nove duh. poklice in svetost  

         (I.M.) – Š 

17.00 +Franc Zorko (Čadraže) - Čadraže  

Ne 8.10. – 27. Nedelja med letom 

6.30 +st. in bratje Pungerčar – Š 

8.00 +Jože in st. Cvelbar, Slavko, Marjan 

           in st. Banič – Š 

10.00 +Vinko Kovačič (Drama) – Š 

8.30   +st. Bregar in Reselj, brat Ivan – 

Orehovica 
-------------------------------------------------- 

Teden za življenje ( 2. - 8.10.) 

 

Teden za življenje ima en sam namen, da 

bi ljubili življenje in ga živeli v polnosti, 

kot pravi Jezus. Življenje je Božji dar in 

ga moramo varovati, negovati in ga 

plemenititi. V ta namen je razglašen 

omenjeni teden. Ob molitvi, zahvali in 

vrednotenju Božjega daru za življenje, se 

bomo spomnili tudi tistih, ki so jim stiske 

in trpljenje spremenili njihove življenjske 

načrte.  

 

Svete maše od 9. 10. do 15. 10. 2023 

Po 9.10. – Abraham in Sara 

18.00 +Janez in Zofija Medle – Š 

18.00 +Franc in Marija Vide (Š) - Š 

To 10.10. – Danijel 

18.00 +Janez Kralj in Ciril Bevk – Š  

18.00 +Albina in Marija Luzar (Imenje) - Š 

Sr 11.10. – Janez XXIII 

6.30 +st. Kovic - Š 

Če 12.10. – Maksimiljan Celjski 

18.00 +Jože Hudoklin (COŽ) – Š 

17.00 +Martin Bratkovič (Apnenik) - Šma 

Pe 13.10. – Koloman 

18.00 +Stane Rešetič (Dobravica) – Š 

18.00 +Silva in Janez Metelko - Š 

17.00 +Janez Dolinar, Vladimir Metelko 

            (Lidija) – Šmarje 

So 14.10. – Kalist, papež 

6.30 za duše v vicah (B.N.) - Š 

17.00 + Ana in Jože Lešnjak – Lurd 

17.00 za uspešno zdravljenje Jože Župan 

- Lurd 

Ne 15.10. – 28. Nedelja med letom 

6.30  za župljane - Š 

8.00  +Ivanka Zalokar - Š 

10.00 živi in ++ Škedelj (Vrbovce) - Š   

8.30+ Boštjan Šajn -  Orehovica 

8.30 +drž Rangus - Orehovica 
--------------------------------------------------   

Frančišek Asiški (4.10.)Ta srednjeveški 

svetnik je zelo aktualen za današnji čas, 

saj nas kliče k preudarnosti v ravnanju s 

podarjenim stvarstvom. Po eni strani se 

upiramo vsakršnemu poseganju v naravo 

(brez čiščenje strug – poplave), po drugi 

strani pa premalo storimo za varovanje 

okolja. Papež Frančišek je poimenoval ta 

način življenja »kultura odmetavanja«. 

Koliko odpadkov »pridela« vsak 

zemljan! Če smo pošteni, bi to količino 

lahko nekoliko zmanjšali - npr. za en kg 

na mesec – ter posledično ugotovili 

koliko manj bi bila onesnažena zemlja in 

ozračje. Vse se prične v človekovi 

notranjosti. 

Godovi in prazniki 

Mihael, Gabrijel, Rafael (29.9.)  

 

V zadnjem času praznujemo vse tri 

nadangele na en praznik. Angeli imajo v 

odrešitvenem delu svoj velik pomen. Že 

samo ime razodeva njihovo poslanstvo. 

Mihael: ime, ki pomeni »Kdo kakor 

Bog«, Gabrijel: »Božji  mož, božji 

junak«; Rafael: »Bog zdravi«. To so 

Božji spremljevalci na naših poteh. Prva 

in najbolj priljubljena je molitev »Sveti 

angel varuh moj«. Preprosta, lepa in 

polna otroškega zaupanja. Radi jo 

molimo, ko sedemo v svoje vozilo, 

molimo jo zjutraj in zvečer.   

Birma (1.10.) 

 

Birma je potrditev, zakrament odraslosti. 

Kot župnijsko občestvo bomo molili, da 

se bodo s pomočjo daru Svetega Duha ti 

mladi ljudje skozi življenjske vzpone in 

padce, lažje odločali za vero, Boga in 

krščanske vrednote. Starši naj jih z 

zgledom in lepo besedo usmerjajo v 

življenje. Njihova podpora je 

nenadomestljiva. K temu naj dodajo svojo 

odgovornost tudi botri, ki zagotavljajo 

duhovno in moralno spremljanje svojega 

birmanca v življenju. 

Rožnovenska M. Božja (8.10.) 

 

Mesec oktober nas spodbuja k molitvi 

svetega rožnega venca. Vsaka družina bi 

lahko v tem mesecu zmolila vsaj eno 

desetko. V cerkvi pa je lepa priložnost te 

molitve vsak dan in vsako nedeljo pred 

mašo. Lepo vabljeni k tej molitvi. 

Molitvenih  namenov imamo veliko! 



 

Župnijski urad Šentjernej 
Telefon: 07 338 00 16; Sestre: 07 308 10 01 

Spletna stran: http://zupnija-sentjernej.rkc.si/ 

E-pošta: zu.sentjernej@rkc.si 

Odgovarja: Anton Trpin, župnik 

Darovi za župnijske potrebe:   

100€ drž Gornik (Dol. Vrhpolje); 128€ »rože« 

-Groblje; 80€- »rože« Gruča; 
 

Darovi ob pogrebih:                    

+Antonija Lenčič (98 let –Loka): 14 maš; 

+Amalija Jevnikar ( 72 let – Šentjernej): 7 

maš; 25€ Ana Rangus; +Marija Borse ( 92 let 

– Pristava): 8 maš; 75€ sin Jože z drž; 
 

Pogrebi: 
Čutiti je vedno večje razkristjanjevanje pogrebov. V 

mnogih župnijah so dosegli način pokopavanja 

ločeno od slovesa in maše zadušnice. Pri nas je 

hvala Bogu še enotni obred ( slovo in maša). Ob 

prijavi cerkvenega pogreba je prav, da se sporoči 

najprej župnijskemu uradu, da se pogovorijo o 

obliki, datumu in uri pogreba. Nato pogrebni službi. 

Na pogrebni slovesnosti se pojejo  primerne pesmi. 

Pri bogoslužju liturgične, cerkvene, na grobu 

primerne. Slovo ni »glasba po željah« in tudi ne 

»pogrebni koncert«, ampak slovo, ki ga spremlja 

duhovno spremljanje ,hvaležnost  in molitev. Darovi 

pri pogrebu so namenjeni za cerkvene potrebe - je 

cerkveni denar. Pri nas pa tudi upoštevamo  za 

stroške cerkvenega pogreba. Ti pa so: pogreb 50€, 

tri maše – pogrebna, sedmi in trideset dan – po 23€ 

in zvonjenje. Maše, ki so darovane ob pogrebih se 

večina odda drugim duhovnikom, le nekaj jih je 

opravimo doma. Hvala vsem, ki to razumete. Večina 

pogrebov je z žaro. Čas za slovo pred pogrebom se 

vedno bolj krajša, kar pomeni, da smo izgubili 

duhovni čut za pokojne, molitev in bdenje. Redki 

pogrebi so še, ki bi vsebovali bdenje, to je, ko se  

večer pred pogrebom nameni molitvi in 

razmišljanju.  
 

Cerkvene poroke: 
Cerkvena poroka pomeni prejeti sveti zakrament. 

Zato je potrebna duhovna priprava: opraviti tečaj za 

zaročence, dobro življenjsko spoved, imeti primerno 

dostojno obleko, primerno liturgično petje ( v 

cerkvi), če kdo krasi, da okrasi v celoti in bistveni 

del – oltar in prezbiterij. Če se potresa zunaj cerkve , 

da se to pospravi po slovesnosti. Fotografi naj imajo 

kulturni čut za liturgijo, če že niso verni ali ne 

razumejo cerkvene poroke.   

Bralci beril: 

1.10. 8h: Marjan Dvornik, Aleš Jarkovič 

10h: Marta Simončič, Marjetka Vidovič 

  8.10. 8h: Sebastijan Podobnik, Nada Jarkovič 

10h: Maja Cvelbar, Timotej Cvelbar 

15.10. 8h: Andreja Novak, Aleš Tomič 

10h: Veronika Pucelj, Janez Goršin  

                                                                       

Skrb za župnijsko cerkev: 

 Šentjernej Orehovica 

30.9. Starši in botri 

birmancev 

Tolsti vrh 

7.10 Javorovica Hrastje 

14.10. Loka Orehovica 

 

Nočno motenje bitje ure. Že nekaj časa se 

pritožuje stanovalec enega bloka, da ga moti 

bitje ure ob 5 uri zjutraj. Obljubil sem, da 

bomo to uredili. Vendar smo že pred leti na 

željo prav tako stanovalke v bloku prekinili 

bitje ure od 10 zvečer do 5 zjutraj. Prav tako 

smo skrajšali  mrliško zvonjenje zaradi 

pritožb vernikov. Tako se počasi umika iz 

naše dežele kultura, ki je stoletja 

plemenitila naše ljudi in jim vlivala 

upanje. Nekateri bodo rekli: novi časi. 

Res je; tudi novi ljudje z novimi nazori, 

novimi verami, novimi odnosi. Koliko so 

boljši in bolj zreli kot so bili »stari časi« 

bo presojal in doživljal vsak sam. Najlažje 

je vse izničiti, poteptati in pustiti področje 

opustošeno. Tega se premalo zavedamo.  

                                                       

 

Številka 14a 

   Leto XXXIV 

25.9.2023 

 

Novo pastoralno leto 

Z vpisovanjem veroučencev smo zaorali 

v novo katehetsko in pastoralno leto. Že 

sam vpis je pokazal lepo in sprejemljivo 

razpoloženje staršev. Še posebno so 

»izstopali« mladi očetje, ki so 

pospremili svoje otroke dobre volje in 

menim da tudi z odgovornostjo. In prav 

to je tista krepost, s katero bi naj starši 

spremljali svoje otroke na poti skozi 

veroučno leto.  

V tem letu se bomo najprej srečali s 

praznikom svete birme. To je zakrament 

odraslosti, ko mladi prejmejo moč in 

odgovornost za osebno odločanje za 

Kristusa. Pri tem pa jih bodo podpirali 

njihovi starši in botri. Botrstvo ni samo 

lepa gesta pri obredu ko položi roko na 

birmančevo ramo, ampak je to gesta, ki  

ga zavezuje, da birmancu kaže pravo pot 

in odločitve v njegovem življenju. Pa 

tudi, če je potrebno da ga materialno 

podpira. Botrska služba in odgovornost 

je lepa in tudi odgovorna. 

Družine so naše upanje in naša 

prihodnost. Veliko upamo na 

sodelovanje s starši. Prvo kar je 

najpomembnejše je domače ognjišče. 

Pomeni, da se otroci počutijo doma. Da 

so sprejeti kot ljubljena bitja, kot otroci 

svojih staršev. Naj v družini preveva 

molitev. Vsaj kratka molitev. Nedeljska 

maša naj ne bo prisila ampak veselje in 

svobodna odločitev vse družine. In če se 

kdaj ni mogoče  udeležiti nedeljske 

svete maše, storite to med tednom kateri 

koli dan. Maša naj bo srce družinskega 

življenja. 

Starši spodbujajte svoje otroke k 

duhovnemu življenju. Sami si vzemite 

čas za svojo duhovno oblikovanje: 

molitev, spoved, branje sv. pisma, 

pogovor z možem (ženo), otroci, duh. 

vaje itd.. Vse to je z enim samim 

razlogom: sreča družine in osebna sreča!  

Sodelujte s svojimi kateheti, pri 

veroučnih  in liturgičnih nalogah. Prav s 

sodelovanjem na teh področjih boste 

sami rastli v spoznanju, duhovnem 

oblikovanju in zadovoljstvu. Pri svojih 

katehetih se pozanimajte o stanju svojih 

otrok. Tudi kateheti bodo veseli in 

hvaležni  vašega zanimanja za njihove 

otroke. V bistvu so otroci dobri. 

Potrebujejo starševske, vzgojiteljske in 

katehetske opore. Vsi skupaj lahko 

naredimo nekaj lepega in dobrega za 

skupni blagor – otrok: dobra vzgoja za 

plamenite ljudi, pokončne državljane in 

zveste kristjane.  

Naj bdi nad nami Vsemogočni in Božja 

Mati Marija ter farni zavetnik sveti 

Jernej. 

 

 


